
Contacto

Teléfono 986804100
Fax 986804126
Correo Electrónico contratacion@depo.es

Dirección Postal

Avda. de Montero Rios, s/n
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018034050
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2020 a
las 11:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de artículos y productos de droguería, aseo personal y limpieza y
productos de lavado industrial para el Centro Príncipe Felipe de la Diputación de Pontevedra

Valor estimado del contrato 179.994,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.498,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.907,88 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1] [1]

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.depo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b573e666-b8a9-4f6d-a54b-7ea7e9ea0fe6


Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Productos de lavado industrial para lavandería

Presupuesto base de licitación
Importe 8.208,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.784,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Diversey España, SL
NIF B28247849
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.494,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.858,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018034050
Fecha de Formalización 08/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta documento contractual firmado entre las partes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2018 a las 10:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7NE3fwK%2FGN1vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los productos (Características de los productos vinculadas al medio ambiente)
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad de los productos (Propiedades inherentes a los productos)
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7NE3fwK%2FGN1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
contrato.pdf
Identificador Universal Único DOC20200129113812contrato.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b573e666-b8a9-4f6d-a54b-7ea7e9ea0fe6
Hash del Documento 9OfDLrZGfj7ZuIx0BGVAuaplaE4=

ID 0000004897070 |  2020-755894 | Wed, 29 Jan 2020 11:38:46:896 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78540061772432071045162789073284514064 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd2c9a26-9aef-46e0-a4f4-f75b15489fc8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b573e666-b8a9-4f6d-a54b-7ea7e9ea0fe6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b573e666-b8a9-4f6d-a54b-7ea7e9ea0fe6

